
ESTRATTO DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 32 DEL 09/09/2014 

 

TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI – TASI 

Tributo a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile 

 

 

Aliquota 2,50 ‰ Abitazioni principali e relative pertinenze, comprese le unità 

immobiliari equiparate ai sensi dell’art. 13, comma 2, del D.L. 

06/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni nella legge 

22/12/2011, n. 214 (assimilate per legge e/o per disposizione 

regolamentare). 

Aliquota 2,00 ‰ Abitazioni principali e relative pertinenze iscritte nelle 

categorie A1, A8 e A9. 

Aliquota zero Fabbricati rurali ad uso strumentale di cui all’articolo 13, 

comma 8, del D.L. 6/12/2011 n. 201 convertito con 

modificazioni, dalla legge 22/12/2011 n. 214. 

Aliquota zero Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla 

vendita, fintanto che permanga tale destinazione e non siano 

in ogni caso locati. 

Aliquota 2,50 ‰ Immobili diversi comprese le aree fabbricabili. 

Aliquota 1,50 ‰ Immobili accatastati in categoria D. 

 

 

Nel caso di immobili occupati da soggetto diverso dal possessore la Tasi è dovuta per il 

10% dall’occupante, la restante parte (90%) è dovuta dal titolare del diritto 

reale sull’unità immobiliare. 

 

 

VERSAMENTO IN 2 RATE  1^ rata 16 OTTOBRE a titolo di acconto dovuto 

2^ rata 16 DICEMBRE per il saldo annuo. 

 

 

BASE IMPONIBILE: stessa base imponibile prevista per l’applicazione dell’IMU. 

 

 

Per ulteriori informazioni consultare il Regolamento comunale per l’applicazione e 

disciplina dell’Imposta Unica comunale – IUC, Capitolo C – TASI, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 30 del 09.09.2014, pubblicato sul sito internet del Comune di 

Valdastico. 

 


